XXIV. Sed neque omnibus burgensibus braxare licet. Necessesse enim est, ut quis domum, cui hoc jus adhereret, possideat.

XXV. Idque ut plurimum ad certam mensuram seu numerum, v. g. daß manches Haus zwey oder mehr biß sechs Biere oder Gebräude brauen könne. Alibi omnibus ædificiis, quæ quidem alicujus momenti sunt, juxta seriem ordinis hoc competit, conferatur *SCHOEPFERVS Part. I. c. 4. n. 20. usque ad 36. it. n. 99. seq.*

XXVI. Jus braxatorium habendi alibi omnibus ædibus, jure cerevisiam coquendi pollentibus, competit, ubi sartagine commodato accipi solent, alibi quibusdam tantum ex privilegio tribuitur.

XXVII. Certa quoque polentæ quantitas præscribitur, & cerevisiæ coctores, nec non molitores, ne in modo præscripto excedant, vel deficient, jurejurando constringuntur, daß nicht zu viel geschüttet noch gegossen werde.

XXVIII. Modum braxandi & elogia cerevisiæ exhibet *SCHOEPFERVS P. I. c. 3. n. 80. seqq. nec non aliquot præcedentibus.* Nos inde tantum observamus: cuicumque jus non est cerevisiam coquendi, ei nec jus est polentam præparandi, & cui illud competit, ei hoc denegari non potest.

XXIX. Braxatio publice institui debet, atque adeo ubique prohibetur clandestina, quam vocant Kessel-Bier brauen. *Resol. Grav. Sax. de anno 1661. tit. von Justitien-Sachen / S. 122. conf. SCHOEPFF. P. I. c. 4. n. 37.*

XXX.

Unkosten etc. zuerstattet schuldig. Atque hæc sententia a *Facultate Juridica Viadrina d. 17. Augusti 1691.* confirmaretur; appellatione interposita, tota ista sententia *mens. Septembr. 1693.* corrigebatur, reusque ab actione, multa & expensis absoluebatur.

XXX. Et cerevisiæ venali certum pretium a magistratu constituendum est.

XXXI. Cæterum opus non erit, ut exceptionibus, a regulis supra traditis, diu immoremur, quo refero licentiam extra ordinem braxandi, v. g. *Quedlinburgi, das Hochzeit-Bier oder Hochzeit-Breyhan* / de quo more dubias aliquot quæstiones subjunctis præjudiciis decidit *SCHOEPFF. P. 2. c. 2. n. 50. usque ad 155.*

XXXII. Num verò jus braxandi vel singulis vicibus vel in perpetuum absque prædio in alium transferri possit, ex cujusque loci observantia decidendum est, regulariter vero negandum, conf. *SCHOEPFF. P. 3. c. 2. n. 13. seqq.*

XXXIII. Atque ex dictis jam intelligimus definitionem a *SCHOPFFERO P. I. c. I. n. 41.* propositam: jus braxandi est jus reale publicum, quo mediante civi id habenti cerevisiam ex materia apta justo servato ordine ad suam suorumque utilitatem coquere licet.

XXXIV. Unum adhuc, ne sine lege loquamur, observandum est, cerevisiæ mentionem fieri in *L. 9. pr. ff. de tritico, vino vel oleo legato*, qui textus crucem non unam fixit interpretibus. Verum nihil exinde discimus, quam zythum sub nomine vini non contineri, quod quidem nemo nostratum rusticorum ignorat.

XXXV. Neque apud nostrates magni usus erit quæstio, utrum, qui jure braxandi gaudent, mercatoribus, an opificibus annumerandi sint? de qua vid. *HERTIVS Tom. 3. opusc. p. 452. paræm. 41. TABOR, de jure cerevisiario c. 4. n. 5.* Quin senatum Frificum eos, qui cerevisiam per dolia integra vel dimidiata vendunt, pantopolis, quos mercatores grossarios vulgo vocant, annumerasse, refert *SANDE Decisionum Fris. L. 4. tit. 6. Def. 2.*

C A P. XVII.

De

Jure hospitiorum publicorum & cauponarum,
Von Gasthöfen und Schenckstätten.

I.

CUm diversoria publica & cauponæ non nisi gradu differant, eadem fere de istis, quæ de illis dicenda sunt.

II. Et quidem, quod ad cauponas in vicis attinet, eæ, quatenus urbibus præjudicant, regulariter non tolerantur, a) de quo cap. præc.

III. An vero cauponam privilegiatam, intra milliare ab urbe sitam, in alium locum transferre liceat, disquiritur? affirmat cum RICHTERO *Vol. 1. P. 1. Consil. 56.* SCHOEPFF. *de jure bra-xandi P. 4. c. 2. n. 21. usque ad 24.*

IV. Verum negativam, si præjudicium alteri inde imminet, prævalere præter argumenta a molendino (de quo RICHTER. *P. 3. Dec. 131.* CARPL. *P. 2. C. 4. D. 10. n. 2.* HERING. *de molendinis qu. 9.* KNIPSCHILD. *de juribus civit. L. 5. C. 26. n. 36.*) & ovili (COLERVS *Decis. Germ. 218.* BERLICH. *P. 2. concl. 49. n. 11.*) petita aliaque etiam usus ostendit.

V. Ita cum cauponam, quæ in pago **Wiederstadt** intra milliare

N

a) sed per *ordinat. Provinc. Elect. Sax. de anno 1555.* constituta poena centum florenorum prohibentur; quæ multa ipsi Principi cedit; add. *Landes-Ordnung de anno 1482. S. des Melthens und Brauens. Ausschreiben de anno 1551. Resol. Gravam. de anno 1612. tit. von Justitien-Sachen, S. 26. Resolut. Grav. de anno 1661. eod. tit. S. 118. Ausschreiben die Braunnahrung betreffend / de anno 1676.*

ab urbe Heckstädt reperiebatur, ad viam regalem transferre niterentur pagi istius possessores, & senatus Heckstedensis propterea anno 1688. querelam moveret, causa prolixè ventilata, demum a *Scabinis Lips. M. Febr. 1693.* pronunciabatur, cauponam ibidem extrui non licere, nisi probari possit, eo in loco jam olim extructam esse, quam sententiam, leutatione a reo interposita, *mens. Febr. anno 1703.* confirmavit *Facultas Jurid. Lips.* ac demum appellatio ab eo interposita *M. Sept. 1704.* a SERENISSIMO rejecta fuit.

VI. Eodem modo nova hospitia vel diversoria in urbibus in præjudicium veterum instituere non licet, neque possessio, nisi immemorialis, attenditur, atque ita respondit *ordo noster mens. Aug. 1670.* an *Heinrich Schreyen / Antmann zu Wolckenstein / und Elisabeth Fraulobin zu Burgen.*